
REGIONE SICILIANA

Azienda Ospeda liera
di Rilievo Nazionale e di Alta Specializzazione

GARIBALDI
Catania

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO n. 384

Oggetto: Ricorso in appello proposto dalla Sig.ra L.S… innanzi la Corte d'Appello di Catania, Sez.
Lavoro, awerso la sentenza n.1993/2017 del Tribunale Lavoro di Catania - Incarico di

rappresentanza e difesa dell’Ente, per continuità, al Prof. Avv. Michele Alì del Foro di

Catania.

SERVIZIO LEGALE

Bilancio 2018
Sub aggregato di spesa

_C_L

Reg.to al n.

Si attesta che la disponibilità del fondo del sopra
riportato sub-aggregato è sufficiente a coprire la spesa
prevista dal presente atto.

Per l’Ufficio Riscontro.............................................

Il Responsabiledel Settore .....................................

SETTORE ECONOMICO FINANZIARIO
Visto:
Si conferma la suindicata disponibilità rilevata dal
Settore e si iscrive nelle pertinenti
utilizzazionidel budget

L' addetto alla verifica della compatibilità economica

Lista di liquidazione n“

Il Dirigente Responsabile del Settore
Economico Finanziario e Patrimoniale

(Dott. Gianluca Roccella)

Servizio Legale

Il Responsabile l'istruttoria
dott.ssa Scibilia

, Il Dirigente Awocato
A .Carmelo

\ Menin Ferrara

Seduta del giorno 1 1 APR 2III8

Nei locali della sede legale dell'Azienda
Piazza S.M.di Gesù, 5 Catania

Il Commissario
Dott. Giorgio Giulio Santonocito

Nominato con Decreto del Presidente della Regione
Siciliana N“39D/Serv. 1 5.6. del 01 Agosto 2017, giusta

art.}, L.R. N' 4 del1 marzo 2017

Con la presenza del:

Direttore Amministrativo
Dott. Giovanni Annino

e del

Direttore Sanitario
Dott.ssa Anna Rita Mattaliano

Con l'assistenza, quale Segretario

Del dott. Francesco Giovanni Marangia

ha adottato la seguente deliberazione



Premesso che, con delibera n. 68 del 15.01.2013 è stato conferito incarico di rappresentanza e difesa dell’Ente

all‘Avv. Michele Ali del Foro di Catania al fine di proporre giudizio di opposizione awerso il D.l. n. 2691/2012 ottenuto dal

Tribunale di Catania dalla Sig.ra LS. con il quale si è ingiunto all’Ente il pagamento della somma di €. 2.416,23 per n. 171

ore di lavoro maturate al 31.08.2011 a titolo di straordinario oltre interessi e spese;

Che in data 04.05.2017 è stata emessa la sentenza n. 1993/2017 con la quale il Tribunale del Lavoro di Catania ha

accolto l’opposizione proposta da questa Amministrazione,revocando il citato D.l. n. 2691/2012;

Che, con nota prot.n, 18024 del 14.12.2017, il legale incaricato ha comunicato l'avvenuta notifica presso il proprio

studio del ricorso in appello proposto dalla Sig.ra LS. avverso la suindicata decisione;

Ritenuto, pertanto, al fine di sostenere tutte le possibili ragioni difensive di questa Azienda, costituirsi nel giudizno

di appello proposto con ricorso innanzi la Corte di Appello Lavoro di Catania dalla Sig.ra L.S. awerso la sentenza n.

1993/2017 del Tribunale Lavoro di Catania resa nel giudizio di opposizione a D.l. rubricato al n. 770/2013, conferendo

l'incarico di rappresentanza e difesa dell’Ente, per continuità, all’Avv. Michele Ali, con studio in via Crociferi n. 60, Catania,

regolarmente iscritto all‘AlboAziendaledegli Avvocati;

Ritenuto inoltre che al pagamento del compenso all’Aw, Michele Alì, comprensivo di spese, oneri e contributi, si

provvederà con successivo atto, ai minimi tariffari con applicazione, pertanto, della massima riduzione percentuale (50%

in tutte le fasi, 70% perla fase istruttoria}, sui valori medi di liquidazionedi cui ai parametri fissati con il D.M. n. 55/2014,

per l'attività professionale relativa alla difesa dell'Ente in seno giudizio di che trattasi (di valore indeterminabile a

complessità bassa), previa sottoscrizione del relativo disciplinare d'incarico;

Ritenuto che l‘accettazione dell'incarico da parte del professionista comporta anche l'accettazione delle

condizioni economiche definite nel presente provvedimento;

Considerato che l'odierno atto è predisposto nel rispetto della L. n. 190 del 06.11.2012 "Disposizioni per la

prevenzione e la repressione della corruzione e dell'illegalità nella Pubblica Amministrazione",nonché nell‘osservanza dei

contenuti del Piano Aziendale della prevenzione e della corruzione 2018/2020 adottato con deliberazione n. 109 del

30.01.2018;

Ravvisata, quindi, l’urgenza e l‘indifferibilità della presente, atteso che l'udienza di discussione è fissata per giorno

08.05.2018;

Su proposta del Dirigente Avvocato che, nell’ambito delle proprie attribuzioni, con la sottoscrizione del presente

atto ne attesta la legittimità nonche' la correttezza formale e sostanziale;

Sentito il parere favorevole del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario;

DELIBERA

Per i motivi in premessa indicati che devono intendersi integralmente ripetuti e trascritti:

Costituirsi nel giudizio di appello proposto con ricorso innanzi la Corte di Appello Lavoro di Catania dalla Sig.ra LS.

avverso la sentenza n. 1993/2017 del Tribunale Lavoro di Catania resa nel giudizio di opposizione a D.l. rubricato al n.

770/2013, conferendo l'incarico di rappresentanza e difesa dell'Ente, per continuità, all’Avv. Michele Ali, con studio in via

Crociferi n. 60, Catania, regolarmente iscritto all‘Albo Aziendale degli Avvocati;

Provvedere al pagamento del compenso all’Avv. Ali, comprensivo di spese, oneri e contributi, si provvederà con

successivo atto, ai minimi tariffari con applicazione, pertanto, della massima riduzione percentuale (50% in tutte le fasi,



70% perla fase istruttoria), sui valori medi di liquidazionedi cui ai parametri fissati con il D.M. n. 55/2014, per l’attività

professionale relativa alla difesa dell‘Ente in seno giudizio di che trattasi [di valore indeterminabile a complessità bassa),

previa sottoscrizione del relativo disciplinared‘incarico.

Dare atto che l'accettazione dell'incarico da parte del professionista comporta anche l'accettazione delle

condizioni economiche definite nel presente provvedimento

Munire la presente della clausola di immediata esecuzione, atteso che l‘udienza di discussione è fissata per giorno

08.05.2018.

Il DirettoreAmmin trativo

(Dott. Giovanni nino)

| Segretario

(Dott. esco Giova | M gia)… :



Copia della presente deliberazione è stata pubblicata all’albo dell’Azienda, il giorno

e ritirata il giorno

L’addetto alla pubblicazione

Si attesta che la presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo della Azienda dal

al , ai sensi dell’art. 65 LR. n. 25/93, così come sostituito dall’art. 53 LR. n.
30/93,

e contro la stessa non è stata prodotta opposizione.

Catania,
[] Dircttore Amministrativo

Inviata all'Assessorato Regionale alla Sanità il prot. n.

Notificata al Collegio Sindacale il___ prot. n.

La presente deliberazione è esecutiva:
Émmediatamente
[] perché sono decorsi 10 giorni dalla data della pubblicazione
|] a seguito del controllo preventivo effettuato dall’Assessorato Regionale per la Sanità:

A) Nota approvazione prot. n. del
OWERO

B) Per decorrenza del termine

Il Funzionario Responsabile


